
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    671    DEL     04/09/2018 

BIBLIOTECA  COMUNALE:  ACQUISTO  LIBRI  E  DVD  ESERCIZIO  2018. 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 717 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 671 del 04/09/2018 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 151 del 7 marzo 2018 con la quale 
si autorizzavano le spese per l'acquisto di libri e dvd  per la Biblioteca/Mediateca Comunale 
per una spesa complessiva di euro 10.000,00 (iva inclusa);

PREMESSO  che  la  Biblioteca  Comunale  ha  in  calendario   diversi  progetti  di 
promozione alla lettura in collaborazione con le scuole di Cattolica, tre gruppi di lettura che 
si  riuniscono  periodicamente  in  Biblioteca,  un  laboratorio  di  filosofia  per  ragazzi  in 
collaborazione con la Scuola Media di Cattolica, una gara di lettura in collaborazione con 
l'Associazione navigare e che dal prossimo mese di novembre sono in calendario l'edizione 
2018/19 della rassegna “Che cosa fanno oggi i filosofi?”,  la rassegna di presentazione di 
libri “Voci del verbo andare” sul tema della letteratura di viaggio e un ciclo di incontri  
“Incontri di valle” su temi di storia locale;

PREMESSO  che  per  realizzare  queste  attività  vengono  redatte  apposite  liste 
bibliografiche in cui vengono indicati i libri che la biblioteca deve possedere da mettere a  
disposizione degli utenti della biblioteca;

DATO ATTO inoltre  che  da  aprile  2017  oltre  al  servizio  di  prestito  librario  la  
Biblioteca ha esteso il prestito agli utenti anche dei DVD e pertanto si rende necessario 
implementare la collezione di DVD tenuto  anche conto che da ottobre prossimo prende 
avvio un progetto dedicato ai ragazzi di cinema e filosofia;

RITENUTO pertanto opportuno integrare lo stanziamento relativo all'acquisto dei 
libri di euro 3.295,00 per quanto sopra descritto;

DATO atto che la fornitura verrà richiesta alla ditta Leggere srl p.i. 02511020162 alla 
quale è stata affidata, la fornitura di libri e dvd per la Biblioteca Comunale per l'esercizio 
2018,  a seguito di procedura comparativa su Mepa, con determinazione dirigenziale 151 
del 7 marzo 2018;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 717 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 671 del 04/09/2018 Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

di procedere, per le motivazioni in premessa descritte che qui si ritengono 
interamente approvate e riportate, ad integrare lo stanziamento relativo  all'acquisto 
di libri e dvd per la biblioteca comunale per una spesa complessiva di euro 
3.295,00 ;

1) di dare atto che la fornitura  di libri e dvd  verrà richiesta alla ditta Leggere srl p.i. 
02511020162 alla quale è stata affidata, con determinazione dirigenziale n.151 del 7 
marzo 2018 la fornitura per l'esercizio 2018,  a seguito di procedura comparativa su 
Mepa  che mantiene le  stesse condizioni di fornitura;

2) di dare atto che al momento della redazione del presente atto la ditta risulta 
regolare nei confronti di INPS e Inail ai sensi del DPR 207/2010 come risulta dal 
durc allegato quale parte non integrante;

3) di dare atto che il CIG ZEA22782D7  relativo alla fornitura di libri  e Dvd è 
stato integrato come risulta dalla comunicazione allegata quale parte non integrante 
al presente atto;

4) di integrare l'impegno 674/2018  della somma di euro 3.295,00   (tot. Impegno 
13.295,00 iva inclusa);

5) di imputare la spesa di euro  3.295,00 sul cap. 2840000 “Acquisto libri..” del bil. 
2018, piano dei conti finanziario 1.03.01.01.002 ; 

di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Elenco documenti allegati quale parte non integrante:

1) Comunicazione Anac 

Durc  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/09/2018 
Firmato

Rinaldini Francesco / Infocert Spa
      

Pratica n. 717 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 671 del 04/09/2018 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 717 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 671 del 04/09/2018 Pag. 4 di 4


